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Připravili jsme 2. ročník Velikonočního jarmarku 

Zúčastnili jsme se slavností vína v Uh. Hradišti 

Opravujeme kapli sv. Václava 

Podíleli jsme se na Adventním zvonkování 
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Fotogalerie 
 

 
 

 
 
 

 
 

Stavění máje 

1. ročník Olevanec Cupu – závodu fechtlů 

Opravený křížek u farmy 
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Vážení čtenáři, 
 
po roce se vám opět do rukou dostává Ořechovský Louskáček. Již devátým rokem se s ním 
setkáváte jako s obecním zpravodajem, který vás provází děním v obci, i když letos poprvé vychází 
jen jednou ročně. Proto zde najdete shrnutí všeho podstatného, co se za rok 2012 v Ořechově událo. 

Náš Louskáček vychází v době vánoční. V době, která je příležitostí vrátit se ke 
vzpomínkám a vytvořit si nové. Tato doba by neměla být jen sčítáním dárků, ale i sčítáním lidí 
našemu srdci blízkým. Neměl by to být čas ztracený ve frontách, ale čas naplněný setkáváním 
s našimi milovanými a se sebou samými. Tichem. Pokorou. Radostí. Vychutnejme si tu chvíli – 
vždyť není delší než okamžik, kdy roztaje vločka na našich dlaních. Nikdo ji nezadrží. Nikdy se 
nevrátí – aspoň ne taková, kterou jsme právě zachytili. Je jedinečná a neopakovatelná. 

Dovolte, abych vám popřála vánoční svátky plné světla a jako malý dárek přidala slova 
básníka F. Kožíka: 

Co vám přeju? 
Zlatý klíček 

Jenž otvírá dětské snění, 
pohádkový pantoflíček, 
vzpomínky i zapomnění, 

 
závěj sněhu, teplo, něhu, 

znaky vánoc z českých básní. 
A andělské přislíbení, 

že svět zkrásní. 
 

Láskou zkrásní. 
 

Vše dobré vám za tvůrce Louskáčku přeje  
 

Mgr. Blanka Martináková 
 

Jak u nás slavíme Vánoce 
 

Milý Louská čku, 
 

rád bych ti popsal, jak u nás slavíme Štědrý den. 
Ráno se probudím a v obývacím pokoji stojí stromeček od Ježíška. Je vždy moc krásný. Celý 

den nejím maso – až večer kapra. S taťkou přichystám rybí polévku, maminka zase připraví 
bramborový salát a kapra. Pokaždé si z něho vezmu šupinku pro štěstí. Potom si hraji venku nebo 
s taťkou a maminkou. Taky rád sleduji televizi, protože jsou tam moc hezké pohádky. Maminka 
hodně uklízí. Všichni chceme, aby nikdo nebyl smutný, ale bylo veselo. Večer si pouštíme koledy. 
Až vyjde první hvězda, večeříme kapra. Před jídlem se pomodlíme. Po jídle rozkrajujeme jablíčko. 
Vždy je tam hvězdička. Někdy si pouštíme i lodičky z oříšků. Pak jen čekáme a čekáme u mě 
v pokoji. Až zazvoní zvoneček, jdeme ke stromečku a je tam spousta dárků. Dárečky si rozdělíme a 
chvíli se s nimi hrajeme. Vždy se dívám kolem sebe, jestli tam není zlaté prasátko. Sledujeme 
televizi a nejvíc se mi líbí vánoční atmosféra.  
 

Přeji Vám taky moc krásné vánoční svátky. 
 
    Dominik Svoboda (10 let) 
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Dáváme slovo starostce a místostarostovi… 

 
Vážení a milí spoluobčané,  
 

po roce se Vám do rukou opět dostává další číslo Ořechovského louskáčku. Jistě se ptáte, proč až po 
roce. Odpověď je ale velmi prostá: Na základě anonymního udání adresovaného Živnostenskému 
úřadu ve Zlíně nám byl následně Ministerstvem kultury zaslán dopis, který nás vyzýval 
k dodržování zákonných povinností, které se týkají tiskovin vycházejících minimálně 2x ročně. 
Mezi tyto povinnosti patří mj. zveřejňování zákonem stanovených údajů (např. přidělené evidenční 
číslo Ministerstva kultury, informace o vydavateli, periodicita apod.) a především i zasílaní tzv. 
„povinných výtisků“ 20ti příjemcům podle zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku (např. Národní knihovna ČR, Ministerstvo kultury ČR, Parlamentní 
knihovna, krajské knihovny atd.). Jelikož je ale tato povinnost spojena s finančními náklady, které 
vydávání zpravodaje prodražují, rozhodli jsme se - po vzoru některých okolních vesnic - vydávat 
obecní zpravodaj pouze 1x do roka, protože na takovéto periodikum se povinnosti vyplývající 
z tiskového zákona nevztahují. Takže tolik jen na vysvětlenou. 

 
Nyní již ale přejděme k příjemnějším záležitostem a k rekapitulaci toho, co se nám v roce 

2012 podařilo zorganizovat, uskutečnit, opravit a vybudovat.  
Z kulturních a společenských událostí bychom měli zmínit především 2. ročník 

Velikonočního jarmarku , který byl opět spojen se dnem otevřených dveří ořechovského zámku. 
Akce měla velký úspěch srovnatelný s prvním ročníkem, za což patří velký dík nejen kulturní 
komisi, která se na přípravě jarmarku podílela opravdu velkou měrou, ale i všem ostatním, kteří 
přispěli k jejímu hladkému průběhu. V květnu jsme se podíleli na přípravě Dne matek, který se 
rovněž nesl v duchu velmi příjemné atmosféry, a v červenci jsme přispěli místní složce TJ Sokol 
Ořechov částkou 10 000,-  Kč na organizaci Dětského dne. O prázdninách jsme již podruhé 
připravili pro místní i přespolní žáčky a předškoláčky letní tábor, který se i letos těšil nebývalému 
zájmu a kterého se ve 3 týdnech zúčastnilo na 80 dětí.  O užitečnosti a potřebnosti této akce svědčí 
spokojenost jak dětí, tak jejich rodičů. Začátkem září jsme reprezentovali naši obec na Slováckých 
slavnostech vína v Uherském Hradišti, kde jsme si mj. mohli vyměnit několik poznatků, postřehů a 
zkušeností se starosty okolních obcí. Dalším počinem obecního úřadu byl - tak jako každý rok - 
příspěvek 15 000,- Kč pořadatelům Slováckých hodů s právem. V letošním roce organizace připadla 
na TJ Sokol Ořechov. Nejvýznamnější akcí podzimu bylo Setkání důchodců, na kterém vystoupili 
nejen osvědčení harmonikáři z Komni, ale i lidový vypravěč, dále pak ořechovský hudebník pan 
Zdeněk Cileček, který zahrál na saxofon, a Chasa z Ořechova, Děcka z Ořechova a děti ze Slovácké 
základní umělecké školy. Závěr roku již tradičně patřil Adventnímu zvonkování spojenému 
s vystoupením žáků základní školy. A i tato akce se setkala s velkým ohlasem nejen u místních 
občanů.  

V letošním roce jsme rovněž mohli oslavit dvě zlaté svatby, jmenovitě to byli manželé  
Antonín a Marie Šťastní a František a Jiřina Stodůlkovi, diamantovou svatbu manželů Antonína a 
Marie Rokytových a jedno velmi významné životní jubileum, a to pana Jana Janíka, kterému bylo 
90 let. 

 
Významnou událostí v naší obci byla změna na postu ředitelky ZŠ a MŠ Ořechov, kterou 

se na základě výsledků konkursu stala paní Mgr. Ladislava Nosková, která se své práce chopila 
s pečlivostí a svědomitostí a která s sebou přinesla notnou dávku svěží energie, spoustu nových 
nápadů a inovativních prvků. Nezbývá tedy než popřát nové paní ředitelce mnoho úspěchů a 
spokojenosti, a ať se jí v naší škole a školce líbí. 
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 Zároveň bychom chtěli na tomto místě poděkovat paní Mgr. Blance Andrýskové, která 

vedla ZŠ a MŠ v předcházejících 12 letech. Děkujeme Vám a vážíme si všeho, co jste pro naší školu 
a školku vykonala.  

 
Pokud jde o stavební úpravy a opravy, tak zde je třeba připomenout pokračující rekonstrukci 

kaple sv. Václava, která je zčásti hrazena z dotací Ministerstva kultury, dále pak opravu křížku u 
farmy a revitalizaci jeho okolí, opravu chodníku podél komunikace pod školou, přemístění dvou 
zastavení křížové cesty na Padělcích a zbudování nových hrobových míst na hřbitově. Nemalé práce 
jsme provedli i v základní, resp. mateřské škole. V ZŠ byly odstraněny 2 nefunkční bojlery, 
vodárna, byly provedeny vysprávky omítek, vymalovány prostory bývalé kotelny a výdejny stravy 
se šatnou, proběhlo částečné omítnutí soklu fasády a další… V MŠ proběhly úpravy zeleně, bylo 
natřeno zábradlí, byl odstraněn stávající okapový chodník, který byl nahrazen vyosévkami 
s obrubníkem, byla provedena izolace proti zemní vlhkosti skladu hraček, došlo k opravě chodníku a 
venkovní plochy v zadní částí mateřské školy. Rovněž byl vyměněn a vyspraven plot kolem celého 
areálu MŠ. A došlo také k prořezání vzrostlých stromů, které již začínaly ohrožovat naše nejmenší. 

V současné době je ve fázi zpracování projekt na vestavbu do podkroví a přístavbu MŠ, 
který mj. řeší stávající nevyhovující hygienické podmínky zdejší kuchyně. Nové prostory, 
vyhovující všem normám, by například umožnily i zvýšení kapacity vydávaných jídel, tím pádem 
by bylo možné vařit také pro místní občany. Vedle tohoto projektu se zpracovává i projektová 
dokumentace na nástavbu kulturního domu a obecního úřadu, kde by měly být vybudovány 3 nové 
obecní byty. Z dalších již připravených projektů můžeme zmínit ty na opravu cesty na Podsklepí 
(před Petřkovským) a opravu chodníku na Salajce, kde v těchto dnech probíhají výkupy a směny 
pozemků pod chodníkem, aby mohlo být vydáno stavební povolení a požádáno o dotaci.  

Co se týče prodeje a nákupu pozemků, tak se nám již podařilo prodat téměř všechny 
pozemky na Padělcích (na prodej zůstávají 2), a to za cenu 205,-Kč/m². Získané finanční prostředky 
budou převážně investovány do inženýrských sítí v této lokalitě. Na druhou stranu se nám podařilo 
vykoupit od občanů či zdarma získat od Pozemkového fondu pozemky v lokalitě pod farmou (pod 
Fryštákovým), kde by v budoucích letech mohla probíhat výstavba nových rodinných domů.  

 
A pokud jde o oblast služeb, technického zázemí a dotací, tak můžeme zmínit, že za dotaci 

40 000,- Kč od Knihovny Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti jsme dovybavili místní 
obecní knihovnu, kde byly vyměněny regály, a z rozpočtu Zlínského kraje se nám podařilo získat 
dotace ve výši 34 000,- Kč na nákup osobních ochranných zásahových pracovních prostředků a 
věcných prostředků požární ochrany a 56 000,- Kč na podporu varovných systémů spočívající ve 
výstavbě informačního, varovacího a vyrozumívacího systému. Rovněž jsme zakoupili novou 
ozvučovaní techniku. A na začátek příštího roku chystáme spolu s Knihovnou BBB počítačový kurz 
pro seniory, a to zcela zdarma. Více informací o kurzu a o možnosti zapsání se naleznete na str. 17.  

 
A určitě se nemůžeme nezmínit o tolik očekávaném dotisku „ořechovské kroniky“ od 

našeho rodáka p. Jaroslava Němce. Téměř po roce se nám podařilo dotáhnout tento projekt až do 
finále! A vy tak v jediném svazku najdete všechny 3 díly, nově doplněné o barevné fotografie 
současného Ořechova. Vydání této výjimečné publikace je plánováno na leden 2013 (o přesném 
termínu Vás budem informovat na našich webových stránkách) a Vy si ji budete moci zakoupit na 
Obecním úřadě v Ořechově. 

Zároveň je třeba říci, že se nám daří hospodařit s vyrovnaným rozpočtem, a to i přesto že 
jsme zatíženi pravidelnými splátkami dvou úvěrů. Z úvěru na inženýrské sítě na Padělcích se nám  
již podařilo splatit 1 268 500,- Kč, přičemž zbývá uhradit 731 500,- Kč. Z úvěru čerpaného na 
přístavbu kulturního domu a zateplení mateřské školy jsme splatili 643 500,- Kč a zbývá uhradit 
3 356 500,- Kč. Na druhou stranu se nám během letošního roku podařilo úsporným hospodařením 
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ušetřit cca 600 000,- Kč. Tyto finanční prostředky, které máme uloženy na účtu Komerční banky, 
budou použity na opravy a investice v roce 2013.   

 
A nyní se již dostáváme k událostem, které nás čekají v příštím roce 2013. Na poli kultury a 

společenských událostí by to vedle těch tradičnějších akcí, jakými jsou např. Velikonoční jarmark, 
Slovácké slavnosti vína v Uherském Hradišti, Slovácké hody s právem, Setkání důchodců nebo 
Adventní zvonkování, mělo být především pořízení a vysvěcení obecních symbolů, tedy obecního 
znaku a praporu. 

Pokud se jedná o stavební práce a úpravy, tak již v letošním roce započaly úpravy 
kanalizační výpusti a příkopu na pozemku paní Tvrdé, dále pak chystáme opravu silnice na 
Podsklepí (viz výše). Povolení na stavbu již máme, ale počasí nám zatím nedovolilo ji zahájit. Dále 
nás čeká dostavba a oprava chodníku na Salajce, kde čekáme na vydání stavebního povolení. 
Největší investiční akcí příštího roku bude zahájení zbudování inženýrských sítí na Padělcích II a 
výstavba 3 bytů nad kulturním domem. 

A v neposlední řadě můžeme zmínit i zamýšlené opravy na základní škole, kde bychom rádi 
vyřešili problémy se zatékající střechou, sociálními zařízeními či nevyhovující zdravotechnikou, kde 
nám byla Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje udělena výjimku do konce r. 2013, a to na 
opravu a doplnění chybějících sprch a úklidových komor. 

V oblasti nemovitostí se nám snad podaří dokončit prodej obecních pozemků na Padělcích, 
kde již nyní probíhá výstavba nových rodinných domů. Budeme rovněž sledovat vývoj a posuny 
v rámci pozemkových úprav v naší obci, které má na starosti Pozemkový úřad v Uherském Hradišti.  

A také bychom rádi dořešili dopravní značení na křižovatce u sv. Floriána.  
 

Jak jistě všichni víte, byla schválena tak dlouho očekávaná novela zákona o rozpočtovém 
určení daní, která obsahuje nové parametry sdílení daní pro obce. Nová pravidla se do rozpočtů 
většiny obcí promítnou pozitivně. Podle odhadů by měl být přínos pro naši obec větší než 1 mil. Kč. 
. 

 
Jsme tedy v polovině volebního období a snad můžeme s čistým svědomím říci, že se 

snažíme dělat svou práci poctivě, pečlivě a efektivně. Bez Vaší pomoci, podpory a hlavě důvěry, 
které jsou pro nás tou největší motivací, by to šlo ale opravdu jen velmi stěží. Proto Vám všem 
upřímně děkujeme.  

 
Na závěr nám dovolte poděkovat Vám za přízeň, kterou nám zachováváte, a popřát Vám co 

nejpříjemnější prožití svátků vánočních, štěstí, zdraví a pevné nervy v roce 2013. 
 

Jarmila Jilgová, Jaroslav Březina 
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Informace ze základní školy 

 
Vážení čtenáři,  

 
opět se přiblížil krásný vánoční čas, lidé si odpočinou po celoročním shonu a mohou svým bližním 
rozdávat více lásky. Děti se nemohou dočkat, až pod stromečkem rozbalí dárečky a využijí prázdnin 
k zimním radovánkám.  

Ve škole od září s dětmi pilně pracujeme. Během několika měsíců žáci stihli udělat spoustu 
práce a naučit se mnoho nových věcí. Pro rodiče byly vydány dva zpravodaje Kontakty, které jim 
pomohly seznámit se s organizací školního roku 2012/2013. Postupně se snažíme o zavádění 
moderních prvků do výuky. Vedeme děti také k sebehodnocení a tak naplňujeme Školní vzdělávací 
program Pohádková škola. Z akcí můžeme vzpomenout například na Barevný týden zdraví v 
Pohádkové škole, který přinesl dětem nové poznatky v oblasti zdravé výživy a zdravého životního 
stylu. Se všemi akcemi i aktuálními informacemi se máte možnost seznámit na nových webových 
stránkách školy: www.zsorechov.uhedu.cz.  

Finanční situaci se v naší škole snažíme vylepšit získáváním sponzorských darů. Prozatím 
jsme získali finanční dar v hodnotě deseti tisíc od firmy Marin stav s.r.o. a nutno poděkovat i všem 
místním složkám za pravidelné příspěvky pro školu - nejenom při Adventním zvonkování.  

Do nového roku přeji všem hodně zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů a těším se na 
další spolupráci. 
 
          Mgr. Ladislava Nosková 
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Poděkování 
 
Vážení čtenáři, 

 
ráda bych se zmínila o jedné události, která se týká školy a nás, kteří v ní pracujeme. Na 

konci minulého školního roku proběhl konkurz na místo ředitele školy. Poněvadž obecní úřad do 
poslední chvíle projevoval spokojenost s prací školy a jejího vedení, byli jsme všichni překvapeni 
výsledkem konkurzu. Paní ředitelka musela během necelého měsíce předat svou funkci novému 
vedení. 

Chtěla bych udělat to, co učiněno veřejně nebylo, ačkoliv je to podle mého názoru na místě: 
jménem všech pracovníků školy, dětí a určitě i většiny rodičů DĚKUJI paní Blance Andrýskové za 
12 let poctivé práce ve funkci ředitelky školy. Za roky, kdy jsme v klidu a rodinné atmosféře mohly 
pracovat a žít s dětmi a táhly za jeden provaz. Myslím, že se může za svou prací ohlédnout beze 
studu, protože ji vykonávala poctivě a s láskou. 

Přeji vám klidné Vánoce a do roku 2013 pevné zdraví a hodně spokojenosti. Ořechovským 
dětem přeji, aby ta jejich škola mohla žít spokojeně dál a provázet je prvními krůčky za vzděláním. 
Přeji jim, aby stejně jako minulé generace, mohly i ony na tu svou školu v Ořechově s láskou 
vzpomínat a být na ni hrdé. 

 
      Mgr. Blanka Martináková 

 
 
 
 

 
 

 
LEDEN 
Návštěva logopeda 
Příprava k zápisu do ZŠ 

ÚNOR 
Karneval v MŠ 

BŘEZEN 
Návštěva Slováckého divadla v Uh. Hradišti (společná akce ZŠ + MŠ) 

DUBEN 
Zápis dětí do MŠ, 18. 4. 2013 

Návštěva MŠ ve Vážanech 
KVĚTEN 
Výlet (společná akce s MŠ Vážany) 
Den matek (společná akce ZŠ + MŠ) – akce s rodiči 
 

ČERVEN 
Den dětí 

Slavnostní ukončení školního roku se závěrečným rozloučením – besídka s rodiči 
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Motorkáři z Ořechova 
 

Pár řádků pro rok 2012 

Za tento rok naše sdružení nelenilo a hned 21. ledna uspořádalo již 2. 
ročník jednodenního zájezdu do termálů Göyer v Maďarsku pro 
všechny věkové kategorie. Jedna hláška z termálů: ,,Nechte nás tady, 
my dojedeme vlakem.“  

Po relaxaci v termálech byl na řadě 8. maškarní ples. Datum letošního plesu připadl na 25. 
února 2012. Celý týden příprav se blížil ke konci a přišel pátek, kdy jsme pečlivě připravili stoly 
s tombolou, kde byly takové skvosty jako tablet, soda-stream, nebo „Dolce Gusto“. A byla tu 
sobota. Skupina přijela jako vždy v dobré náladě,  připravena pořádně rozproudit návštěvníky na 
tanečním parketu. Úderem 20. hodiny se začaly do barevně vyzdobeného kulturního domu hrnout 
davy nádherných a prapodivných masek, 
jako například Fiona se Shrekem, skupina 
ABBA, K řemílek a Vochomůrka, skupina 
pirátů, různé druhy rostlin, indiáni atd. 
Letos jsme měli skutečně stylové 
vystoupení zahraniční skupiny ABBA a 
opět nechyběly soutěže. Zároveň si Vás 
dovolujeme pozvat na náš v pořadí již 9. 
maškarní ples, během něhož se můžete 
těšit opět na skvělou skupinu Plus music 
Band, vystoupení travesti show, malého 
bubeníka a samozřejmě bohatou tombolu. 
Přijďte se pobavit 2. února 2013 od 20 
hodin do sálu kulturního domu 
v Ořechově.  

A hned další víkend 3. března jsme jeli na hory. Jednodenní 
lyžovačka na Hochcaru byla super, protože slunce svítilo a na obloze 
ani jeden mráček. Poslední jarní lyžovačka byla za námi, ani jsme se 
nenadáli. Na cestě domů proběhl v autobuse tzv. mini košt slivovice. 

Na jaře jsme pořídili 6 kusů jarmarkových stánků. Mohli jste je 
vidět na velikonočním jarmarku, na stavění máje nebo i mimo 
Ořechov, například na Česnekových slavnostech v Buchlovicích. 
Stánky máme k zapůjčení pro občany, obec, organizace a jiné.  

Další naší akci bylo stavění a kácení máje. Stavění „májky” 
proběhlo 30. dubna. Jelikož byl pracovní den a některé děti byly ve 
škole, tak jsme samotnou akci započali až v odpoledních hodinách. 
Počasí nám přálo, tak jsme se mohli pustit směle do práce. Sešlo se 
nás docela dost, takže jsme se rozdělili do skupinek a každá měla na 
starosti něco jiného, jako např. vykopání jámy pro májku, přivezení 
samotné májky, nachystání špice a taky lezce na májku. U pomocných 
prací nám pomáhaly i děti, které tak mohly odkoukat, jak se vlastně 
májka staví. Když bylo všechno nachystané (májka, jáma a i 
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občerstvení), chvilku jsme vyčkali na příchod statných silných mužů, aby vyzvednutí máje 
probíhalo hladce. Májka se k obloze vztyčila celkem rychle, i když se občas vyskytly potíže. 
Nakonec se dílo zdařilo a májka byla postavená. V průběhu večera se děti malovaly na obličej. 
Nechyběl táborák ani opékání špekáčků a očekávaná večerní atmosféra pro stezku odvahy. Čekání 
na děti, které procházely stezkou odvahy, jsme si krátili hrou na kytaru. Zábava vydržela až do 
brzkých ranních hodin. Několik dní po postavení máje jsme byli svědkem pokusu o jeho krádež. 
Krádež se naštěstí nepovedla, jelikož máme v okolí statné hlídače a hlídačky, kteří se odvážili jít i 
proti početní přesile. Na druhý den proběhlo několik ochranných opatření proti případným 
zlodějům. A májka zůstala na svém místě až do jejího dne „K“ (kácení). 

Po vystoupení vlajkonošů, které se událo 2. 6. na zámku, jsme se dohodli, že májku 
pokácíme. Trochu jsme odkopali zeminu, aby bezpečně klesla k zemi, ale moc se jí nechtělo, tak 
přišla na řadu i motorová pila. Poté byl opět přichystán táborák a také dětmi oblíbená stezka odvahy 
s návštěvou lesního muže. Všem, kteří se zúčastnili aspoň jedné z těchto akcí, srdečně děkujeme za 
podporu, a těšíme se na další stavění i kácení máje v roce 2013. 

Na Den dětí 23. 6. jsme se vydali tentokrát na přehradu do Fryštáku a do jejího podzemí. Při 
procházce kolem přehrady jsme objevili krásná malebná zákoutí a našli jsme i obří mraveniště. 
Následoval táborák, ke kterému děti musely přinést výrobek z přírodního materiálu, a musíme uznat, 
že mnoho z nich bylo velice pěkných. Po svačině jsme se přesunuli do zábavního parku Galaxie. 
Děti byly natolik unavené, že cestou domů zavládlo v autobuse hrobové ticho.  

V létě 14. 7. proběhl v Ořechově první ročník Olevanec 
cupu – závodu fechtlů, zaevidovaný na oficiálně největších 
internetových stránkách závodů fechtlů na světě 
(www.jawa50zavody.wz.cz). Olevanec cupu se letos zúčastnilo 
celkem 40 jezdců a to ve dvou kategoriích. Do kategorie klasik 
se přihlásilo 34 jezdců a v kategorii speciál (upravené 
motorky) jelo 6 závodníků. Na letošní závod se přijelo podívat 
také několik jezdců na pitbike. Ti si mimo závod také odjeli 
pár kol. To, že stroje už něco pamatují, se opět potvrdilo – na 
start se po kvalifikačním kole dostavilo o osm závodníků 
méně. Každý ze závodníků jel, co to dá. Bylo také o co hrát. 
V cíli na vítěze čekaly poháry a šampaňské. Až na vítězný 
stupínek v kategorii klasik si letos vyjel Patrik Čajka, Dominik 
Sklář a Michal Malý. V kategorii speciál se na prvním místě 
umístil Jiří Nutil, hned za ním Milan Šindelek a Václav Sklář.  
I když se nikdo z místních závodníků neumístil na stupni 
vítězů, určitě se nenechají odradit od účasti na příštím ročníku. 
Na start se letos dostavilo 11 ořechovských závodníků. Mezi 
nimi byli také Jindřich Plevák a František Martykán, kteří byli 
nejstaršími jezdci Olevanec cupu.Doufáme, že se i v dalším 
ročníku závodu zúčastní hojný počet závodníků. Upoutávku na 
příští ročník najdete na webové stránce youtube: olevanec cup 
upoutávka 2013. 

19. srpna proběhlo ukončení prázdnin na srubu ve Vážanech. Naše sdružení si na této akci 
pro děti nachystalo opičí dráhu a pavoučí sít. Je to akce dědin v okolí (Vážan ,Tučap ,Újezdce, 
Ořechova). Je velká škoda, že se letos účastnilo nejméně dětí právě z Ořechova .  
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Ke konci prázdnin jsme měli poradu a napadlo nás uspořádat košt 
ořechovky. Nápad se ujal a za podpory nového sdružení Chasa z Ořechova se 20. 
října konal první ročník Ořechovského koštu ořechovky. Košt probíhal v 
restauraci U Terky. Sešlo se 56 vzorků z Ořechova i z okolí (Zlechova, Velehradu 
a Hodonína). Vítězný vzorek byl od pana Jiřího Hostýnka z Rohatce. Ke koštu 
hráli potulní muzikanti. Na košt poskytla vzorek ořechovky i firma Žufánek - 
jeden z mála výrobců a prodejců ořechovky.  

 

3.11 na podzim se opět konala Drakyjáda. Počasí bylo opravdu podzimní, a tak se nad 
Ořechovem vzneslo mnoho draků, různých barev a velikostí.  

V průběhu drakyjády se vítr utišil, děti se ale mohly zúčastnit sportovních her, které byly pro 
ně připraveny. Od zábavy je neodradil ani náročný terén, který při soutěžích děti musely překonat. 
Velcí i malý se nejen pobavili, ale také pohybem zahřáli. Završením podzimního odpoledne a pro 
pobavení, byla recese na „vypuštění rakety NASA“. Po zážehu 
motorů se raketa zahalila do barevného dýmu, ale zemská 
přitažlivost byla silnější. Raketa shořela již při startu.  

Odměnou pro každé dítě byl balíček plný sladkostí. 
Letošní rok byla drakyjáda úspěšná a v příštím roce se těšíme 
na viděnou. Větru zdar! PS: foukat bude............ 

Za rok 2012 děkujeme členům, dětem a všem co nám 
pomáhají organizovat nebo se jen účastní akcí, které pořádáme. 
Do roku 2013 přejeme všem Šumivý mok a přátel bandu, na 
Nový rok užij si srandu. Ať bolehlav tě netrápí a štěstí tě 
rokem provází.  

 

Za MzOosŽ předseda Luboš Kuchař 



Ořechovský  louskáček                                                          
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Obec  Ořechov - 14 -  Zima 2012  

Termíny akcí na rok 2013 

12.1.2013 TERMÁLY GİYER (možnost poukazu na Vánoce) 

rezervace v Restauraci U TERKY 

2.2.2013 MAŠKARNÍ PLES od 20h + travesti šou  

9.3.2013 JENODENÍ LYŽOVAČKA ALPY (možnost poukazu na Vánoce) 

rezervace v Restauraci U TERKY 

13.7.2013 2. ročník FECHTL CUPU 

 
 

Oddíl Stolního tenisu Ořechov - sezóna 2012/2013 
 
V tomto roce došlo v průběhu letní přestávky k zásadní změně v oddílu 
stolního tenisu, kdy se vzhledem k nevyhovujícím podmínkám na sále 
kulturního domu (kluzká podlaha, nevyhovující sportovním účelům) a nedostatečným rozměrům 
tělocvičny ZŠ Ořechov, oddíl přesunul k sehrávání svých mistrovských utkáních do kulturního 
domu ve Vážanech, což není ovšem zcela optimální. Prostory tělocvičny ZŠ Ořechov jsou pak 
využívány pouze pro tréninky.  

V probíhajícím soutěžním ročníku 2012/2013 Regionálního přeboru I.třídy, odehrálo 
družstvo v době uzávěrky tohoto čísla  7 kol a s bilancí 4 výher 1 remízy a 2 proher bylo na 
solidním 5.místě z celkového počtu 12 družstev. V podstatě se dá říci, že svými výsledky a výkony 
navazuje na předchozí sezónu, kdy družstvo skončilo ve skončeném ročníku 2011/2012 na pěkném 
4 místě.  

Podrobnější přehled aktuálních výsledků, statistik hráčů v jednotlivých utkáních a další 
informace naleznete na webové stránce: www.ostorechov.wbs.cz 

Oddíl stolního tenisu Ořechov – Vážany pořádá společný Vánoční turnaj 2012 ve stolním 
tenise, který se uskuteční v úterý 25.prosince 2012 v kulturním domě ve Vážanech. 
 

Libor Oharek 
 

 
Přehled pr ůběžné úsp ěšnosti hrá čů v sout ěžích 2012/2013 

hráč: sout ěž:  zápasy   výhry  prohry  úpěšnost (%) 

Oharek Libor R.P.I.t ř. 26 22 4 84,62% 
Nožička Ji ří R.P.I.tř. 26 16 10 61,54% 
Oharek Petr R.P.I.t ř. 22 11 11 50,00% 
Gottwald Jakub R.P.I.t ř. 22 8 14 36,36% 
Korvas Radomír R.P.II.tř. 22 15 7 68,18% 
Krys Roman R.P.II.tř  24 12 12 50,00% 
Durčák Tomáš R.P.III.tř 20 12 8 60,00% 
Pokorák Vlastimil R.P.V.tř. 35 23 12 65,71% 

 



Ořechovský  louskáček                                                          
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Obec  Ořechov - 15 -  Zima 2012  

RSST Uherské Hradišt ě - RP I. třídy, muži 2012/2013 
         

Tabulka sout ěže po 7. kole - Základní část 
# Mužstvo U V R P Sety Zápasy Body  
1 Dolní Němčí D 7 7 0 0 257:161 86:40 28 

2 Orel UH A 7 5 0 2 287:205 80:46 22 

3 Kunovice B 7 5 0 2 262:205 75:51 22 

4 Bojkovice A 7 4 2 1 278:201 78:48 21 

5 Ořechov A 7  4 1 2 264:197 73:53 20 

6 Hluk A 7 3 1 3 226:243 59:67 17 

7 Bystřice p. Lop. B 7 2 2 3 189:230 57:69 15 

8 Újezdec-Těšov B 7 2 1 4 200:225 57:69 14 

9 Nivnice B 7 2 1 4 235:262 56:70 14 

10 Bílovice A 7 2 1 4 209:270 51:75 14 

11 Orel Ostr.N.Ves B 7 1 1 5 173:236 50:76 11 

12 Orel UH B 7 0 0 7 167:312 34:92 7 

 
 

 
Myslivecké sdružení Lesana 
 

Vážení spoluobčané, 
 
tímto našim drobným příspěvkem rádi přispíváme do dalšího Ořechovského louskáčku. Chod 
mysliveckého sdružení se řídí ročním obdobím, kdy každé období  má své specifické záležitosti, 
které musí zvládnout. 

V jarních měsících je starost o honitbu větší, protože zvěř nenachází dostatek přirozené 
potravy a musí se přikrmovat. 

Na začátku letních měsíců se staráme o klid v honitbě z důvodů nenarozených mláďat. Tímto 
chceme poděkovat spoluobčanům - pejskařům, kteří nenechávají v těchto letních měsících volně 
pobíhat své miláčky. Rok od roku pozorujeme zlepšení, proto jim patří náš dík. 

Nadále pracujeme na budování svého mysliveckého zařízení. Tato práce obsahuje  spoustu 
dobrovolné práce a času všech členů mysliveckého sdružení. Naši členové se zúčastňují v průběhu 
roku společných obecních akcí, kde nás jistě nepřehlédnete. 

S přicházejícím obdobím  Vánoc  
vám všem chceme popřát hezké, klidné a 
spokojené prožití svátků vánočních 
v rodinném kruhu s vašimi nejbližšími. 
Do nadcházejícího roku 2013 přejeme 
všem lidem mnoho úspěchů v osobním i 
profesním životě. 
        
 
                                                                                                      
  Myslivci z Ořechova 
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Farní společenství v Ořechově 
 

Vážení spoluobčané, 
 
po roce se chopíme Louskáčku, abychom si 
přečetli, co nového jest v naší malebné vesnici. V 
posledních dvou letech na konci ledna byla se 
salesiánskou poutí spojena také zabíjačka. Po mši 
svaté nám oba roky zpíval pěvecký sbor Svatopluk. 
Všichni přítomní byli pozváni do kulturního domu, 
kde pro ně byly připraveny po krátkém koncertu 
zabíjačkové pochoutky. Spokojenost byla tak velká, 
že se už lidé ptali, jestli se tato akce bude opakovat.  

Postní doba začíná popeleční středou a pro 
křesťany je to čtyřicetidenní období, kdy se nemají 
veselit. Toto období má být více zaměřeno na 
modlitbu, kde se má křesťan připravit na největší 
křesťanský svátek v roce – Velikonoce. V době 
postní bývají v naší kapli pravidelně křížové cesty, 
které vyvrcholí na Velký pátek večer živou 
křížovou cestou. 

Měsíc květen není jen měsíc zamilovaných, 
ale hlavně měsíc Panny Marie. O poslední květnové 
neděli k nám na pouť putovali i pěší farníci z 
Polešovic a Vážan, aby spolu s námi a Otcem 
Komárkem SDB oslavili mši svatou. Naše 
společenství pořádá také řadu poutních zájezdů, 
mezi které patří i např. výlet na sv. Hostýn, 
Velehrad a sv. Antonínek. 

V červnu pro nás pastorační rada farnosti 
připravila na sokolovně v Polešovicíh farní den, kde 
jsme  mohli společně zhlédnout divadlo, či si 
zazpívat staré kostelní písně. 

Druhého září k nám na andělíčkovou pouť zavítal vojenský kaplan P. Josef Konečný, který u 
nás před patnácti lety působil. K září patří i tradiční slovácké hody. Ty pro křesťany vrcholí nedělní 
mší svatou za účasti stárků a stárek. 

V závěru měsíce října se na místním hřbitově konala dušičková pobožnost, abychom se za 
přítomnosti Otce Petra Součka společně pomodlili za všechny věrné zemřelé. 

Advent je období příprav na příchod Ježíše Krista,  letos začal druhého prosince. K adventu 
patří i příchod sv. Mikuláše za nejmenšími do kaple, aby jim zde předal dárky. 

K hlavním investičním akcím v letošním roce patřila generální oprava elektroinstalace, 
vymalování všech prostor kaple a pokládka koberců. Vše si vyžádalo nemalé úsilí i finanční 
náklady. Všem, kteří se jakkoli podíleli na opravách a úklidu patří velké Pán Bůh zaplať. 

K vánočním svátkům, které nekončí 26. 12., přejeme všem, aby se zastavili a rozhlédli 
kolem sebe a třeba jen úsměvem potěšili své okolí. Do nového roku pak hodně zdraví a Božího 
požehnání. 
 

Společenství věřících 
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Místní knihovna 
 

Zprávy z knihovny 
 
V příjemném prostředí opravené knihovny se po celý rok schází velcí a hlavně malí 

čtenáři, aby si vypůjčili nebo alespoň prolistovali knihy, namalovali si obrázek, pohráli si 
nebo popovídali. V naší knihovně je útulno a až dostaneme slíbené nové regály na knihy, ani 
se nám nebude chtít domů. Vždyť sem také pravidelně chodíme v rámci vyučování se 
školáky a na jaře se zde v rámci Noci s Andersenem konala velkolepá svatba broučků.  

Katalog knih, které nabízíme k půjčení, najdete na internetových stránkách 
www.orechov.knihovna.cz, stejně jako ostatní informace o knihovně.  

Kde a kdy můžete knihovnu navštívit? V 1. patře obecního úřadu vždy v pondělí od 
15 do 17 hodin kromě prázdnin. Tak na shledanou! 

 
      Blanka Martináková 
 

 
 

 
 

          
 
 
 
 
 

 
Počítačivý kurz pro seniory – ZDARMA 

 
Obecní úřad Ořechov ve spolupráci s Knihovnou Bedřicha Beneše Buchlovana připravuje 

dvouhodinový počítačový kurz pro seniory – začátečníky, a to zcela ZDARMA. Náplní kurzu budou 

základy práce s počítačem a internetem. Výuka proběhne v počítačové učebně ZŠ Ořechov. 

 

Termíny, ne které je možné se přihlásit: 

pondělí 7. ledna 2013  8:00 – 10:00 

pondělí 7. ledna 2013  10:00 – 12:00  

pondělí 14. ledna 2013 8:00 – 10:00 

pondělí 14. ledna 2013  10:00 – 12:00 

 

Zájemci se můžou přihlásit na obecním úřadě do 31. prosince 2012.  

Kapacita kurzů je omezena, proto příliš neváhejte! 

Místní knihovna O řechov 
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Louskáček blahopřeje k životnímu jubileu 
 

 
Krátký pr ůřez životem Jana Janíka 

 
Narodil se 26. června roku 1922 v Ořechově Terezii a Františkovi Janíkovým. Nepřízní 

osudu mu jako malému čtyřletému chlapci otec zemřel, a tak zůstal sám se svou matkou, která se 
musela postarat o celé hospodářství. Už jako malý chlapec musel zastat různé práce spojené 
s hospodářstvím, aby pomohl matce. V roce 1928 nastoupil do obecné školy v Ořechově. Do 
měšťanské školy v Polešovicích nastoupil až do šestého ročníku pro nedostatek finančních 
prostředků. Po ukončení školy v roce 1936 nastoupil do Uhelných skladů Otrokovice jako pomocný 
dělník pro rozvážení dřeva a uhlí, kde setrval rok. Poté nastoupl ve Zlíně u Bati, kde absolvoval 
Baťovu školu a bydlel na internátní škole mladých mužů. Po dokončení Baťovy školy setrval 
v dílnách do roku 1942. Pak díky svým schopnostem a snahy něčeho dosáhnout začal pracovat 
v obuvnických dílnách jako mzdový účetní. V roce 1945 nezahálel, vypracoval se a přestoupil do 
exportního oddělení Exico, kde zastával pozici vedoucího statistiky. V období jeho působnosti ve 
Zlíně byl spoluzakladatelem Slováckého kroužku Vonica, kde se vyžíval jak ve zpěvu, tak v hraní 
na hudební nástroje. V roce 1947 se oženil s Ludmilou Janíkovou a z jejich manželství vzešli tři děti 
Hanka, Jana a syn Jiří. Roku  1952 se export a výroba přestěhovaly do Prahy, proto začal jezdit 
nákladním automobilem pro ČSAD Zlín. Po roce 1954 byl zaměstnán u Slováckých lihovarů, 
přičemž musel ještě zastávat 
celé hospodářství. Toto období 
trvalo až do roku 1958, kdy byl 
přijat do ZD Ořechov jako 
účetní. Ve svých čtyřiceti 
letech absolvoval maturitní 
ekonomickou školu v Tišnově. 
Po ukončení školy stále 
setrvával v ZD Ořechov, ale 
postoupil na funkci předsedy 
družstva, kde působil do roku 
1975, kdy se družstvo sloučilo 
s Polešovicemi. Zde pracoval 
jako místopředseda až do 
svého důchodového věku. 
Nejenže byl pracovitý a 
schopný se sám vypracovat 
z dělnické pozice na vyšší a 
vzdělávat se dál, byl také 
dlouholetým předsedou 
zahrádkářského svazu, kde byl několikrát vyznamenán za své aktivity. Zasloužil se například o 
renovaci pálenice, zahrádkářského sklepu a vinice. Měl rád přírodu a vše s ní spojené. A tak se v 70. 
letech zasloužil o vysázení lesa na kopci, který krášlí naši vesnici. Velkým koníčkem, který předal i 
svému synovi Jiřímu, a zálibou bylo víno a vše s ním spojené. Rovněž to byl muzikant celou duší. 
Zpíval a hrával na harmoniku nejen pro sebe, ale i pro své přátele na různých akcích. Ještě před 
čtyřmi lety byl s manželkou na setkání jako nejstarší ze stárků v Ořechově. To bylo jejich poslední 
společné vyžití. Nyní je už čtvrtým rokem upoutaný na lůžko a odkázaný na pomoc své rodiny a 
především své manželky, která mu věnuje péči a lásku i v nejtěžších chvílích jeho života. 
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Společenská rubrika 
 

 
Narození v roce 2012  (k 28. 11. 2012) 

 
18.1. František Rokyta 
29.3. Dominik Hrdina 
12.4. Vojtěch Stupánek 
25.4.  Damián Zelina 
23.5.  Ondřej Spáčil 
25.5.                Nicolas Martykán 
15.6. Nathali Teťhalová 
6.7. Nikola Drobilová 
28.8. Sára Bystrianská 
29.10.             Viktorie Kryštofová 
 

 
 

 
 Svatby v roce 2012 

 
Blanka Řepová 
Jindřich Martykán 
                                      18.2.2012  

 
 
 
 

 
 
 
                     
                    

    

         Úmrtí v roce 2012 
 
 
 17.2.   Josef Lechner  
  3.7  Marie Čechová 
 6.7.  Božena Heliová 
 28.7.  Františka Habová 
 14.8.  Anna Rokytová 
 9.9.  Stanislav Fábík 
 15.9.  Ludmila Vaňásková 
 1.10.  Jan Staňa        
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Přehled akcí pro rok 2013 

 
 
leden 12.1. Termální lázně Maďarsko   Motorkáři z Ořechova  
  26.1. pouť Don Bosco   společenství věřících  
          
únor 2.2. maškarní ples   Motorkáři z Ořechova 

  16.2. divadelní představení sál KD   kulturní komise   

      

březen 9.3. lyžování Alpy  Motorkáři z Ořechova  

  24.3. velikonoční jarmark   kulturní komise   
  29.3. křížová cesta   společenství věřících 
  31.3. velikonoční taneční zábava   TJ Sokol     

  17.3. výroční schůze   ČZS  

     

duben 20.4. divadelní představení - sál KD  kulturní komise 
          
květen 1.5. stavění máje   Motorkáři z Ořechova 
  12.5. den matek   ZŠ a MŠ Ořechov  
  26.5. pouť k Panně Marii   společenství věřících 
              
červen 1.6. kácení máje   Motorkáři z Ořechova 
  13.6. Olevanec cup   Motorkáři z Ořechova 
  29.6. Dětský den - taneční zábava   TJ Sokol     
    farní den - Polešovice   společenství věřících 
          
červenec   pouť na Sv. Antonínek   společenství věřících 
              
srpen             
          
září 1.9. Andělíčková pouť Ořechov   společenství věřících 
  28.-29.9 Slovácké hody s právem   Hasiči 
     
říjen     
          
listopad 9.11. setkání důchodců   kulturní komise   
 23.11. dozvuky hodů  Hasiči  
              
prosinec 1.12. Adventní zvonkování   ZŠ a MŠ 
  26.12. Vánoční košt vína   vinaři 
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JIŽ BRZY V PRODEJI !!! 
 
 

Obecní úřad Ořechov pro Vás připravil dotisk 
„ořechovské kroniky“, jejímž autorem je pan 
dr. Jaroslav Němec.   
 
Tato třídílní monografie bude nově vydána 
pouze v jediném svazku. Předpokládaný 
termín vydání je 
 
 

LEDEN 2013 
 
 
 
 
 

Znáte dvouměsíčník Malovaný kraj? 
 

Jde o nekomerční celobarevný vlastivědný a národopisný časopis Slovácka, který začal být 

vydáván již v roce 1946. Dozvíte se v něm o historii této oblasti, místním folkloru, přírodě, 

zajímavých osobnostech, výtvarném umění, architektuře, archeologii, turistice a nejnověji též o 

tradičních lidových jídlech regionu. Samozřejmě nechybějí ani oblíbené vzpomínky pamětníků, 

kalendář kulturních a společenských akcí na jihovýchodní Moravě a pohled do obsahů periodik 

vydávaných v celé řadě obcí. Možnost poslat do časopisu svůj článek mají odborníci i občané se 

zájmem o historii a folklor svého domova. 

Za několik desetiletí trvání Malovaného kraje neexistuje na Slovácku vesnice nebo město, o 

kterých by se v časopise nepsalo, a to samozřejmě včetně Ořechova. Stejně tak může být článek o 

Ořechovu uveřejněn v některém z příštích vydání periodika. 

Malovaný kraj – to je tradice pojatá moderně. Můžete se o tom přesvědčit třeba na 

www.malovanykraj.cz, kde jsou podrobnější informace o časopise, či na www.publero.com, kde si 

kompletní ukázkové číslo dvouměsíčníku lze prohlédnout v elektronické podobě. 

Redakce Malovaného kraje, 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav (tel. 602 575 463; 

malovanykraj@seznam.cz) Vám na vyžádání ráda pošle na ukázku výtisk časopisu zdarma přímo 

domů. Na uvedených kontaktech je možno vyřídit též předplatné - jako dárek jej ocení např. i rodáci 

ze Slovácka, bydlící dnes mimo region.  
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Krok za krokem s uživateli Centra denních služeb pro seniory v Boršicích 
 

Chtěli byste, aby Vaši rodinní příslušníci od 60 let neseděli jenom doma, ale  trávili svůj 
volný čas smysluplně?  Tak jsme tu pro Vás. Centrum denních služeb pro seniory nabízí uživatelům 
řadu výchovně – vzdělávacích  aktivizačních programů (např. práce na kronice, procvičování jemné 
a hrubé motoriky, trénink paměti a jiné ), které  podporují soběstačnost a samostatnost uživatelů. 
Výběr těchto aktivit je dobrovolný, záleží na uživateli, jaké činnosti, aktivity, cvičení si zvolí. Dále 
Vám nabízíme sociálně terapeutické činnosti, které nám zajišťují kontakt se společenským 
prostředím, pomáhají nám udržovat, ale i navazovat  sociální vztahy ve společnosti a podporovat 
zájmy uživatelů. Jeden z výletů, který uživatelé absolvovali,  bychom Vám chtěli více přiblížit. 

Ve vánočním čase uživatelé Centra denních služeb pro seniory v Boršicích navštívili 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti.  Mohli zde zhlédnout výstavu betlémů z různých materiálů. 
Betlémy nám připomínají, že lidé by neměli být na sebe hodní a vstřícní jen o Vánocích, ale po celý 
rok. Senioři Centra denních služeb chtěli udělat radost maminkám nedonošených miminek 
ve Zlínské nemocnici Tomáše Bati a vytvořili jim krásné papírové růže, které  potěšily maminky 
v jejich situaci a v  péči o své děti. 

Na závěr bych chtěla konstatovat, že výlet i psychická pomoc maminkám udělali seniorům 
radost, protože získali pocit užitečnosti a posílili  tím své sebevědomí.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Více informací na: www.uhradiste.charita.cz, 
nebo na emailu: cds@uhradiste.charita.cz. 
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Veterinář radí 

Kastrace ano či ne? Kastrace psů a koček může přispět k vyřešení mnoha problémů, například může 
vyřešit problém, kam s nechtěnými přírůstky, když se zvíře „zaběhne“ nebo jak zamezit hlasitým a 
obtěžujícím projevům říje u koček a psů. Bohužel existuje i řada mýtů a nepravd, které se ohledně 
tohoto zákroku tradují a chovatelům zkreslují pohled na danou problematiku.  

 

 

 

Pokud zvážíme všechny pozitivní a negativní vlivy kastrace, lze jednoznačně tento zákrok 
doporučit. Tento postup je rozhodně přijatelnější než jednání těch, kteří volí různé nehumánní 
způsoby, kterak naložit s nechtěnými mláďaty. V lepším případě je předají do útulku, anebo je v 
horším případě mnohdy trestuhodným způsobem ponechají na pospas osudu. Záleží jen na nás, jestli 
se tato situace změní. 

 
MVDr Libor Hují ček 

veterinární ambulance Polešovice 

telefon: 603 562 835 

tel. číslo do ambulance: 734 098 475 

  

Ordinační doba: 
po, pá  17:00 – 19:00 (ambulance, 
chirurgie – telefonické rezervace) 
út, st, čt  17:00 – 19:00 (ambulance) 
so  09:00 – 11:00 (chirurgie – 
telefonické rezervace) 
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INFORMACE  ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

 
Výpis z usnesení č. 1/12 z 10. řádného zasedání ZO konaného dne 27.2.2012 

Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  10. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. záměr obce na nabytí nemovitostí pozemků p.č. ZE 3454 o výměře 845 m2, p.č. ZE 3455 o 
výměře 1086 m2 a p.č. ZE 3456 o výměře 982 m2 za kupní cenu 20,- Kč/m2 

5. záměr obce na bezúplatné nabytí nemovitostí pozemků p.č. 70/62 o výměře 128 m2 a p.č. 70/63 o 
výměře 111 m2  
6. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 3200/3 o výměře 3000 m2 za kupní cenu 5,- 
Kč/m2  
7. záměr obce na nabytí  nemovitostí 1/9 pozemků  p.č. ZE 477 o výměře 2665 m2, p.č. ZE 478 o 
výměře 2629 m2, p.č. ZE 523 o výměře 1360 m2, p.č. ZE 524 m2 o výměře 162 m2, p.č. ZE 525 m2, 
p.č. ZE 2743 o výměře 2133 m2 a p.č. ZE 2744 o výměře 173 m2  za celkovou cenu 4.865,- Kč  
8. rozpočtové opatření pro r. 2012 
Příjmy 1337                - 308.000,- Kč 
Příjmy 1340     308.000,- Kč 
9. výsledek výběrového řízení na projektovou dokumentaci akce ZTV Padělky II  
10. využití obecních pozemků k pořádání jednodenní sportovní akce – závod motorek, kterou 
pořádají Motorkáři z Ořechova, o.s. Žebrák. 
11. odpisový plán pro r. 2012  
 
neschvaluje: 
1. zrušení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce a neuvolněnému místostarostovi obce 
výši odměny 14.500,- Kč 
2. zrušení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, funkci neuvolněného starosty a odměnu 
neuvolněnému místostarostovi obce ve výši 7.500,- Kč 
3. změnu v Pravidlech pro zadávání veřejných zakázek obcí Ořechov ve znění:  
článek 8, odst.  3), věta 3. se mění na: 
„Nabídky vyhodnocuje starosta, místostarosta a alespoň předseda kontrolního výboru nebo předseda 
finančního výboru nebo předseda stavební komise.“ 
Článek 8, odst. 4), věta 5. se mění na: 
„Nabídky vyhodnocuje starosta, místostarosta a alespoň předseda kontrolního výboru nebo předseda 
finančního výboru nebo předseda stavební komise.“ 
4. změnu využití nástavby kulturního domu na bytovou zástavbu 
 
pověřuje: 
1. starostku obce k jednání  o uzavření smlouvy na projektovou dokumentaci ZTV Padělky II 
2. pověřit starostku obce jednáním s Pozemkovým fondem o bezúplatném převodu ½ podílu 
pozemků p.č. 1584 o výměře 5614 m2 a p.č. PK 3402 o výměře 10477 m2 od Pozemkového fondu 
ČR 
 

Výpis z usnesení č. 2/12 z 11. řádného zasedání ZO konaného dne 14.5.2012 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  11. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
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4. změnu stávajícího dodavatele plynu za fy LAMA energy a.s. Hradec nad Moravicí  
5. celoroční hospodaření obce za r. 2011 s výrokem bez výhrad  
6. úpravy rozpočtu na r. 2012  
7. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č. 3506/32 o výměře 320 m2 za kupní cenu 15,- 
Kč/m2  
8. záměr obce na pronájem nemovitosti pozemku p.č. ZE 180 o výměře 472 m2  
9. změnu v Pravidlech pro zadávání veřejných zakázek obcí Ořechov ve znění:   
článek 2, odstavec 4) se mění: 
Veřejnou zakázkou malého rozsahu se rozumí veřejná zakázka,jejíž předpokládaná hodnota 
nedosáhne v případě veřejné zakázky na  
- služby  1 000 000 Kč bez DPH 
- dodávky  1 000 000 Kč bez DPH 
- stavební práce 3 000 000 Kč bez DPH 
článek 8, odstavec 1) se mění: 
Vznikle-li zadavateli budoucí finanční závazek do výše 1 000 000 Kč bez DPH u služeb a dodávek a 
u veřejných zakázek na stavební práce do výše  3 000 000 Kč bez DPH, realizují se veřejné zakázky 
za cenu běžnou v místě plnění. 
článek 8, odstavec 5) se mění 
Veřejná zakázka na dodávky a služby od 500 tis. – 1 mil. Kč bez DPH, od 1 mil. Kč do 3 mil. Kč 
v případě veřejné zakázky stavební práce. 
Zakázka se zadává na základě písemné výzvy minimálně 5 uchazečům. 
10. veřejnou vyhlášku Požární řád (příloha č. 7) 
11. vstup obce Ořechov do Místní akční skupiny Staroměstsko  
12. územní působnost Místní akční skupiny Staroměstsko na katastru obce Ořechov 
13. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje číslo D 
0452/2012/KH na nákup osobních ochranných zásahových pracovních prostředků a věcných 
prostředků požární ochrany 
14. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje číslo D 
0412/2012/KH na podporu varovných systémů 
15. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se spol. 
E.ON 
16. žádost o vybudování nového chodníku v části obce Salajka  
17. provedení opravy komunikace na Podsklepí před rod. domem č.p. 80 
 
neschvaluje: 
1. vybudování kanalizačního řadu v části obce Padělky z důvodu chybějící projektové dokumentace 
a stavebního povolení 
2. vyhotovení obecního znaku a praporu  
3. neschválení změny využití nástavby kulturního domu v Ořechově 
 
pověřuje: 
1. starostku obce k zajištění smlouvy s fy LAMA energy a.s. Hradec nad Moravicí o dodávce plynu  
2. starostku obce k dokončení přepracování projektové dokumentace na chodník v části obce Salajka 
3. starostku obce k zadání projektové dokumentace na provedení opravy komunikace v části obce 
Podsklepí před rod. domem č.p. 80 
4. starostku obce zpracováním nové ankety mezi obyvateli obce ohledně vyhotovení obecního znaku 
a praporu 
5. stavební komisi předložením návrhu řešení přemístění zastavení křížové cesty  
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projednalo: 
1. změnu využití nástavby kulturního domu zatím bez konečného rozhodnutí 
 
bere na vědomí: 
1. podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na dotisk 
knihy Dějiny Ořechova od Dr. Jaroslava Němce 
2. uložení pokuty 1.500,- Kč od Krajského úřadu Zlínského kraje za porušení tiskového zákona 
3. informace ohledně reklamace stavebního a sběrového dvora 
4. informace o konkurzu na ředitele Základní školy a mateřské školy Ořechov 
 
 

Výpis z usnesení č. 3/12 z 12. řádného zasedání ZO konaného dne 19.6.2012 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  12. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  a 3. návrhovou komisi a ověřovatele zápisu 
4. úpravy rozpočtu na r. 2012 
5. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č. 70/25 o výměře 1754 m2, za kupní cenu 205,-
Kč/m2, tj. za celkovou cenu 359.570,- Kč  
6. návrh obecního znaku a praporu dle výsledku ankety označení b) 
7. změnu využití nástavby kulturního domu na bytové jednotky 
8. povodňovou komisi ve složení : 
Jarmila Jilgová – předsedkyně 
Mgr. Jaroslav Březina – člen 
František Šimek – člen 
Lubomír Martykán - člen 
9. vyúčtování stočného za r. 2011  
10. přemístění zastavení č. 9 a č. 10 křížové cesty  
11. vypracování projektové dokumentace na celkovou revitalizaci kaple sv. Václava 
12. výjimku z počtu žáků na školní rok 2012/2013 pro Základní školu a mateřskou školu Ořechov 
 
neschvaluje: 
1. zajištění úvěru nemovitosti č.p. 105 na pozemku p.č. st. 101 v k.ú. Ořechov u Uherského Hradiště 
ke Smlouvě o úvěru č.  99000078270 mezi Obcí Ořechov a KB a.s. 
 
pověřuje: 
1. starostku obce zadáním vypracování projektové dokumentace na bytové jednotky v nástavbě nad 
kulturním domem 
2. finanční výbor projednáním zvýšení dotace na činnost TJ Sokol Ořechov 
 
 

Výpis z usnesení č. 4/12 z 13. řádného zasedání ZO konaného dne 10.9.2012 
Zastupitelstvo obce : 
schvaluje: 
1. program jednání  13. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2. a 3.   návrhovou komisi ve složení a ověřovatele zápisu 
4. úpravy rozpočtu na r. 2012  
5. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č.   70/28 o výměře 1042 m2 a p.č. 70/62 o výměře 
128 m2 za celkovou cenu 239.850,- Kč  
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6. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č.   70/55 o výměře 1139 m2 za celkovou cenu 
233.495,- Kč  
7. záměr obce na převod nemovitosti pozemku p.č.   70/53 o výměře 1406 m2, za celkovou cenu 
288.230,- Kč  
8. záměr obce na bezúplatný převod nemovitostí pozemků pod silnicí III/4276 od katastrálního 
území Vážany (seznam pozemků dle přílohy č. 7)  
9. bezúplatné nabytí pozemků pod silnicí III/4276 od katastrálního území Vážany (seznam pozemků 
dle přílohy č. 7) 
10. záměr obce na nabytí nemovitosti pozemku p.č.   3452 o výměře 939 m2 za celkovou cenu 
28.170,- Kč  
11. rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy Ořechov z roku 2011 ve 
výši 5.972,09 do rezervního fondu ZŠ a MŠ 
 
pověřuje: 
1. p. Jarmilu Jilgovou k zastupování obce Ořechov v Místní akční skupině Staroměstsko 
2. starostku obce vypracováním projektové dokumentace dopravního značení 
3. finanční výbor projednáním zvýšení účelové dotace pro TJ Sokol Ořechov na zvelebení jejího 
areálu v okolí tanečního kola 
 
 

Výpis z usnesení  č. 5/12 z 14. řádného zasedání ZO konaného dne  10.12.2012 

Zastupitelstvo obce : 
 schvaluje  
1.  program jednání  14. řádného zasedání zastupitelstva obce.   
2.  návrhovou komisi a ověřovatele zápisu                  
3.  úpravy rozpočtu na r. 2012   
4.  rozpočet obce na rok 2012 podle závazných ukazatelů  
5. záměr obce na nájem nemovitostí části pozemku p.č. 2631/30 a  části pozemku ZE p.č.    3506/4  
6. cenu nájmu za pozemky ve výši 100,- Kč za jednotlivý pozemek v lokalitě na Zelničkách 
7. poplatek za pronájem hrobového místa v r. 2013 ve výši 100,- Kč 
8. záměr obce na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 3622/2, 3622/3, 3622/4, 3622/5, 3622/6, 3622/7, 

3622/8, 3622/9, 3622/10, 3622/11, 3622/12, 3622/13  
9. záměr obce na převod nemovitosti pozemků p.č. 70/28 o výměře 1042 m2 a p.č. 70/62 o    výměře 

128 m2 za celkovou cenu 239.850,- Kč  
10. záměr obce na převod nemovitostí pozemků p.č. 2620 o výměře 405 m a p.č. 2623 o výměře 385 

m2  za celkovou cenu 161.950,- Kč  
11. obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému  shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
12. Smlouvu o poskytnutí služby elektronické aukce elektrické energie  
13. Smlouvu o poskytnutí služby elektronic. aukce výběrového řízení na zhotovitele ZTV Padělky II  
14. Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 

a o smlouvě budoucí kupní  na ZTV Padělky II 
15.  plán financování obnovy kanalizace v obci Ořechov  
16.  plán inventur na r. 2012  
17.  změnu znaku a praporu obce 
18.  výzvu Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy  
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pověřuje 
1.  předsedkyni finančního výboru provedením kontroly a ověření účetní závěrky obce   Ořechov a 

příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Ořechov 
2.  členy stavení komise vypracováním návrhu technického řešení možnosti napojení RD p.Davida 

Sklenky na kanalizaci do příštího zasedání ZO 
3.  starostku obce provést rozpočtová opatření v souvislosti s volbou prezidenta republiky v lednu r. 

2013 
 
stanovuje 
1. Mgr. Jaroslava Březinu  jako zástupce obce do školské rady 
 
neschvaluje  
1. poskytnutí finanční podpory na r. 2013 Slováckému divadlu 
 
souhlasí 
1. se zpracováním integrované strategie MAS na období 2013 - 2016 
 
 
 
 
 

Informace  obecního  úřadu 
 
Z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad od 24. 12. 2012– 2. 1. 2013 uzavřen.  

V neodkladných záležitostech se můžete obrátit na starostu, popř. místostarostu obce. 

Poplatky na rok 2013  se  budou  vybírat  od pondělí  14. ledna  do  pátku 18. ledna 2013. 
Poplatky v roce  2013 
  -    stočné  za osobu/rok                   100,-  Kč 
  -    poplatek za psa /rok                    100,-  Kč   
- poplatek za svoz odpadu (popelnice) za osobu/rok:   450,- Kč 
- poplatek za nájem hrobového místa na dobu 10 let 1.000,- Kč 

 
 
Sběr plastových obalů, PET lahví a tetrapack obalů bude i nadále probíhat vždy třetí úterý v měsíci. 
Pytle speciálně určené k tomuto svozu si mohou občané zakoupit na obecním úřadě za cenu 10,- 
Kč/ks.  
Termíny pytlového svozu plastových obalů v I. pol. 2013  
 
.  
 
Tříděný odpad - sklo a plasty lze ukládat i do kontejnerů stojících za obecním úřadem a u pálenice! 
Sběrný dvůr je otevřen každou sobotu od 9.00 – 11.00 hodin. 
 
 
Vývoz komunálního odpadu koncem roku proběhne mimořádně ve středu 
26.12.2012 Žádáme, aby popelové nádoby určené k vývozu byly připraveny před 
domy už v 6.00 hod. 

 
 

      15.1., 19.2., 19.3., 16.4., 1.5., 18.6. 
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Fotogalerie 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Adventní zvonkování 

Ořechovský letní tábor  

Drakyjáda 
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Fotogalerie 
 
 

 
 

 
 
 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Zpravodaj Obecního úřadu v Ořechově, náklad cca 250 ks. 
Na tvorbě zpravodaje se podílí redakční rada ve složení: 

Jarmila Jilgová, Mgr. Jaroslav Březina,  
Mgr. Blanka Martináková. 

Děkujeme všem za poskytnuté příspěvky. 
Tiskne Agentura NP. 

Vítání občánků 

Maškarní ples - ABBA 

Výlet ZŠ 

Přemístění zastavení křížové cesty 


